

# NORDBADISCHER ADAC SLALOM YOUNGSTER CUP

SICHTUNGSLEHRGANG FÜR NEUEINSTEIGER 2024

SAMSTAG

9.3.





### Sichtungslehrgang zum ADAC Slalom Youngster Cup

#### Präambel

Der ADAC Slalom Youngster Cup bietet einen idealen und kostengünstigen Einstieg in den Automobil-Clubsport bzw. in den Slalomsport.

Mit zwei vom ADAC Nordbaden gestellten Fahrzeugen, die an die Bedürfnisse des Slalomsports angepasst sind, wird im Rahmen von Clubslalomveranstaltungen in zwei separaten (Alters-) Klassen gefahren und gewertet.

Ein Team aus erfahrenen Betreuern kümmert sich um die Fahrzeuge und betreut die Teilnehmer des ADAC Slalom Youngster Cup vor und während den Veranstaltungen. Außerdem werden außerhalb der Veranstaltungen Trainings angeboten.

Die drei Meisterschaftsbesten jeder Klasse treten im Herbst beim ADAC Bundesendlauf Slalom Youngster gegen die entsprechend Platzierten anderer ADAC Regionalclubs an und ermitteln die ADAC Bundesendlaufsieger Slalom Youngster in den beiden Altersklassen.

Insgesamt bietet der ADAC Nordbaden den ADAC Slalom Youngster Cup für einen Kader von maximal 30 Personen im Alter von 15\* bis 23 Jahren an (Jahrgangsregelung).

Gefahren und gewertet wird in den Klassen 1 (Jahrgänge 2009\*-2006) und Klasse 2 (Jahrgang 2005-2001).

Interessierte haben die Möglichkeit, sich bei einem Sichtungslehrgang für den Kader zu qualifizieren.

Wer den Sichtungslehrgang erfolgreich absolviert hat, hat ebenso die Möglichkeit, schon vor der Volljährigkeit an Clubslalom-Veranstaltungen teilzunehmen. Hierzu berechtigt ein Ausweis, der die erfolgreiche Teilnahme am Sichtungslehrgang bescheinigt.

Grundlage des ADAC Slalom Youngster Cup ist dessen Ausschreibung, welche unter www.motorsport-nordbaden.de/youngstercup\_abrufbar ist.

\* Anmerkung: 15-jährige Teilnehmer sind nur gem. Stichtagsregelung zugelassen.

### Sichtungslehrgang - Termin, Nenngeld und Anmeldung

Der Sichtungslehrgang für den ADAC Slalom Youngster Cup findet am

Samstag, 9. März 2024 auf dem Verkehrssicherheitsgelände in Kronau (Im Mühlhaag, 76709 Kronau)

statt.

## Nordbadischer ADAC Slalom Youngster Cup Sichtungslehrgang 2024



Stand: 29. Januar 2024

Die Teilnahme am Sichtungslehrgang kostet 50,00 EUR und ist nur nach vorheriger Anmeldung möglich. Die Teilnahmegebühr (Nenngeld) muss vorab auf folgendes Konto bezahlt werden:

Inhaber: ADAC Nordbaden e.V.

IBAN: DE84 6005 0101 7495 5009 81

BIC: SOLADEST600

Verwendungszweck: Sichtungslehrgang + Vorname/Familienname des Teilnehmers

Für die Anmeldung ist das bereitgestellte Formular zu verwenden, welches unter www.motorsportnordbaden.de/youngstercup zur Verfügung steht.

Das ausgefüllte und unterschriebene Formular kann per Email an sport.karlsruhe@nba.adac.de oder auf dem Postweg an

ADAC Nordbaden e.V Motorsport und Klassik Steinhäuserstr. 22 76135 Karlsruhe

gesandt werden.

Die Anmeldung ist möglich bis einschließlich Freitag, 1. März 2024 (vorliegend).



Stand: 29. Januar 2024

### Veranstalter und Durchführung-

Veranstalter ADAC Nordbaden e.V.

Motorsport und Klassik Steinhäuserstr. 22 76135 Karlsruhe

sport.karlsruhe@nba.adac.de

Tel. 0721 8104-912

**Durchführung und Leitung** Selwyn Hochmann, Stephen Mertel

(Betreuer ADAC Slalom Youngster Cup)

Felix Terlinden (Beauftragter Automobilslalom, ADAC Nordbaden)

Clemens Beha (ADAC Nordbaden e.V.)

Veranstaltungsort Verkehrssicherheitsgelände Kronau

Im Mühlhaag, 76709 Kronau

**Teilnahmegebühr** 50,00 € (muss nach erfolgter Anmeldung vorab bezahlt werden)

Jahrgänge 2003-2009

Anmerkung: 15-jährige Teilnehmer sind nur

gem. Stichtagsregelung zugelassen

**Fahrzeuge** Opel Corsa, Opel Adam

Anmeldeschluss Freitag, 1. März 2024

Achtung: es besteht <u>Helmpflicht!</u> Aus diesem Grund muss ein Helm mitgebracht werden. Während der praktischen Fahrübungen sind lange Hosen sowie festes Schuhwerk zu tragen.

## Nordbadischer ADAC Slalom Youngster Cup Sichtungslehrgang 2024



Stand: 29. Januar 2024

### Zeitplan (vorläufig)\*

#### Samstag, 9. März 2024

09:30 Uhr Treffpunkt auf dem Verkehrssicherheitsgelände in Kronau

Veranstaltungsbeginn, Begrüßung

Das ReglementDer Parcours

FahrzeugeAllgemeines

12:00-13:00 Uhr Mittagspause

- Abgehen des Parcours
- Fahrübungen/Fahrertraining
- Qualifikationsläufe

### >> Training – verpflichtend für Neueinsteiger

### Sonntag, 10. März 2024

Nach erfolgreicher Teilnahme und Aufnahme in den Kader des ADAC Slalom Youngster Cups findet am Sonntag, 10. März 2024 ein Trainingstag statt. Die Teilnahme an diesem Trainingstag ist für Neueinsteiger Pflicht.

Karlsruhe, im Januar 2024

ADAC Nordbaden e.V.

- Motorsport und Klassik-

### Hinweis gendergerechte Sprache

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird bei Personenbezeichnungen und personenbezogenen Hauptwörtern in dieser Ausschreibung und auf den Medien des ADAC Nordbaden vorrangig die männliche Form verwendet. Entsprechende Begriffe gelten im Sinne der Gleichbehandlung grundsätzlich für alle Geschlechter. Die verkürzte Sprachform hat nur redaktionelle Gründe und beinhaltet keine Wertung.

<sup>\*</sup> Zeitplan variiert je nach Anzahl der Teilnehmer, Änderungen vorbehalten